
D i e  K I B A G  –  f ü r  S i e  a u f  D r a h t .
I h r e  m u l t i f u n k t i o n a l e  Pa r t n e r i n  f ü r  i n d i v i d u e l l e  Lö s u n g e n .

KIBAG Technische  D ienste.  Aus gutem Grund.

A n s p r e c h p a r t n e r  Te c h n i s c h e  D i e n s t e  B ä c h



A u f  d i r e k t e m  We g  z u r  L ö s u n g .

Die Technischen Dienste der KIBAG bieten Ihnen eine Vielzahl an individuellen Dienstleistungen und Lösungen für Ihre spezifi-
schen Anforderungen an. Unsere kompetenten Ansprechpersonen sorgen dafür, dass Ihre Anliegen rasch und zielgerichtet in die 
Tat umgesetzt werden.

Gerne für Sie da. Wir freuen uns auf Ihre Kontaktaufnahme!

Leiter Technische Dienste
Richard Marty
Telefon 058 387 23 04
r.marty@kibag.ch

Ihr Ansprechpartner für Spezialaufträge, das Qualitäts-
management und die Projektkoordination.

Werkstattchef
Bruno Trütsch
Telefon 058 387 23 10
b.truetsch@kibag.ch

Ihr Ansprechpartner für Werkstattaufträge und die 
Koordination der Auftragsabwicklung.

Teamleiter Baumaschinenwerkstatt
Urban Friedlos
Telefon 058 387 23 12
u.friedlos@kibag.ch

Ihr Spezialist für Bagger, Rad- und Raupenlader, Bagger-
anbaugeräte, Mobilkräne, Bohrgeräte, Walzen.

Teamleiter Schlosserei und mech. Werkstatt
Rolf Marti
Telefon 058 387 23 20
r.marti@kibag.ch

Ihr Ansprechpartner für Stahlbaukonstruktionen, Anla-
gen- und Apparatebau, Installationen.

Teamleiter Fahrzeugwerkstatt Regensdorf
Dominik Wülser
Telefon 058 387 17 58
d.wuelser@kibag.ch

Ihr Ansprechpartner für LKW, LW, PW, Busse und 
Anhänger.

Werkstattbüro
Ruedi Schönbächler
Telefon 058 387 23 03
r.schoenbaechler@kibag.ch

Ihr Ansprechpartner für alle administrativen Fragen rund 
um das Werkstattbüro.

Leiter Materialwirtschaft und Logistik
Urs Weber
Telefon 058 387 23 05
u.weber@kibag.ch

Ihr Ansprechpartner für alle Fragen rund um das 
Beschaffungswesen und logistische Prozesse.

Teamleiter Fahrzeugwerkstatt und Lackiererei
Fridolin Ulrich
Telefon 058 387 23 16
f.ulrich@kibag.ch

Ihr Ansprechpartner für LKW, LW, PW, Schiffe, Anhänger, 
Baustellenwagen, Container, Kompressoren, Kleingeräte.

Teamleiter Werkstatt Emmen
Philipp Ulrich
Telefon 058 387 23 23
p.ulrich@kibag.ch

Ihr Ansprechpartner für Bagger, Rad- und Raupenlader, 
Mobilkräne, Bohrgeräte, Walzen, Kleingeräte usw.

Teamleiter Logistik
Arnold Bruhin
Telefon 058 387 23 08
a.bruhin@kibag.ch

Ihr Ansprechpartner für LKW-Transporte, Tankwagen, 
Schwertransporte, Kurierdienste, Entsorgung.

Elektriker 
Stefan Schlatter
Telefon 079 706 27 32
st.schlatter@kibag.ch

Ihr Ansprechpartner für Elektrogeräteprüfungen und 
allgemeine Elektrogerätereparaturen.

Werkstattbüro
Fabienne Gisler
Telefon 058 387 23 02
f.gisler@kibag.ch

Ihre Ansprechpartnerin für Administration, Rechnungs-
wesen und Arbeitsrapporte.


